
Zápis z 8. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 05. 2019 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Omluveni: Petr Korych,  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Pachtovní smlouva 

3. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 

4. Pronájem reklamní plochy na zařízení v majetku obce Strážkovice 

5. Vyhodnocení sběru velkoobjemových a nebezpečných odpadů jaro 2019 

6. Informace o schválených dotačních titulech 

7. Poptávkové řízení na výběr dodavatele stavebních prací na akci „Rekonstrukce 

sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho využívání“ 

8. Příprava výběrového řízení na dodavatele stavebních prací na akci „Stavba požární 

zbrojnice Strážkovice“ 

9. Různé 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 03.04.2019. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 7 ze 

dne 03.04.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Pachtovní smlouva 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zápis o jednání výběrové komise ze dne 09.05.2019 

týkající se výběru nejvýhodnější nabídky na propachtování zemědělských pozemků ve 

vlastnictví obce Strážkovice. Záměr na propachtování zemědělských pozemků ve vlastnictví 

obce Strážkovice byl schválen usnesením č. 6/7a/2019 ze dne 06.03.2019 v souladu 

s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Záměr na 

propachtování zemědělských pozemků ve vlastnictví obce Strážkovice byl zveřejněn na 

Úřední desce obce Strážkovice a elektronicky na www stránkách obce dne  01.04.2019 a 

sejmut dne 01.05.2019. Komise byla jmenována usnesením zastupitelstva obce Strážkovice č. 

7/5/2019 ze dne 06.03.2019 ve složení Jan Jaroš, Pavel Kolář a Hana Halamová. Podány byly 

tři nabídky v pořadí dle doručení 1. Zeta-Nova Strážkovice s.r.o., Strážkovice 111, 37401 

Trhové Sviny, IČ: 60837187, 2. Zemědělské družstvo Slavče, Mohuřice 20, 374 01 Trhové 

Sviny, IČ: 48245551, 3. Resort Borovany s.r.o., Rybná 669/4, 110 00 Praha 1, IČ: 28214137. 

Komise nevyřadila žádnou nabídku a hodnotila všechny podané nabídky. Výsledné pořadí 

nabídek: 

1. Resort Borovany s.r.o. Rybná 669/4, 110 00 Praha 1 28214137 5.500,- Kč 

2. Zemědělské družstvo Slavče 
Mohuřice 20, 374 01 Trhové 
Sviny 48245551 

 
5.210,- Kč 

3. Zeta-Nova Strážkovice s.r.o. 
Strážkovice 111, 37401 Trhové 
Sviny 60837187 

 
4.000,- Kč 

Komise doporučila zastupitelstvu uzavřít Pachtovní smlouvu s pachtýřem Resort Borovany 

s.r.o., Rybná 669/4, 110 00 Praha 1, IČ: 28214137, který nabídl nejvyšší nabídkovou cenu 

5.500 Kč/ha/rok. Zastupitelstvo doporučení výběrové komise projednalo a schválilo výběr 

pachtýře Resort Borovany s.r.o., Rybná 669/4, 110 00 Praha 1, IČ: 28214137, který nabídl 

nejvyšší nabídkovou cenu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce uzavřít Pachtovní 

smlouvu na propachtování zemědělských pozemků ve vlastnictví obce Strážkovice dle 

zveřejněného záměru s pachtýřem Resort Borovany s.r.o.  

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje výběr pachtýře na propachtování zemědělských 

pozemků ve vlastnictví obce Strážkovice dle zveřejněného záměru - Resort Borovany s.r.o., 

Rybná 669/4, 110 00 Praha 1, IČ: 28214137, který nabídl nejvyšší nabídkovou cenu 5.500 

Kč/ha/rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Pachtovní 

smlouvu na propachtování zemědělských pozemků ve vlastnictví obce Strážkovice dle 

zveřejněného záměru s pachtýřem, který podal nejvyšší nabídku za ha/rok - Resort Borovany 

s.r.o., Rybná 669/4, 110 00 Praha 1, IČ: 28214137. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. ve výši 

3.000 Kč. Zastupitelstvo žádost projednalo a příspěvek neschválilo. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s. 

ve výši 3.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Petr Šíma, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 



Bod 4. programu: Pronájem reklamní plochy na zařízení v majetku obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na pronájem reklamní plochy na zařízení 

v majetku obce Strážkovic dle vyvěšeného záměru schváleného Zastupitelstvem obce 

Strážkovice, usnesením č. 7/3b/2019, kdy záměr byl zveřejněn na Úřední desce obce 

Strážkovice a elektronicky na www stránkách obce dne  11.04.2019 a sejmut dne 29.04.2019. 

Reklamní plocha na oplocení návesního rybníka je o výměře 2 x 1 m za cenu 5.000,- Kč za 

rok. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje pronájem Reklamní plochy na oplocení návesního 

rybníka o výměře 2 x 1 m za cenu 5.000,- Kč za rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5. programu: Vyhodnocení sběru velkoobjemových a nebezpečných odpadů jaro 

2019 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o sběru velkoobjemových a nebezpečných 

odpadů, který proběhl dne 06.04.2019. Sběr proběhl v obci Strážkovice přímo do 

přistavených kontejnerů dle jednotlivých složek odpadů za dozoru členů JSDHO Strážkovice. 

V ostatních částech obce byl odpad roztříděn dle jednotlivých složek. Tento systém se 

osvědčil a bylo tak zamezeno návozu nepatřičných odpadů a znečištění veřejného 

prostranství. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Starostka obce pí 

Halamová poděkovala všem členům JSDHO, kteří zabezpečili průběh svozu. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o sběru velkoobjemových a 

nebezpečných odpadů, který proběhl dne 06.04.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6. programu: Informace o schválených dotačních titulech 

Předsedající předložila informace o schválených dotačních titulech a to jmenovitě: 

 dotace na Rekonstrukci sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho využívání 

z prostředků Jihočeského kraje ve výši dotace 280.000,- Kč z celkové částky 712.593,- 

Kč. 

 dotace na Dětský filmový klub Strážkovice z prostředků Jihočeského kraje ve výši 

dotace 38.000,- Kč z celkové částky 47.541,60 Kč. 

 dotace na Stavbu požární zbrojnice Strážkovice z prostředků Jihočeského kraje ve výši 

dotace 2.820.000,- Kč z celkové částky 8.476.572,- Kč. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o schválených dotačních titulech 

Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho využívání z prostředků 

Jihočeského kraje ve výši dotace 280.000,- Kč z celkové částky 712.593,- Kč, Dětský filmový 

klub Strážkovice z prostředků Jihočeského kraje ve výši dotace 38.000,- Kč z celkové částky 

47.541,60 Kč a Stavbu požární zbrojnice Strážkovice z prostředků Jihočeského kraje ve výši 

dotace 2.820.000,- Kč z celkové částky 8.476.572,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 7. programu: Poptávkové řízení na výběr dodavatele stavebních prací na akci 

„Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho využívání“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vyhlášení Poptávkového řízení na výběr 

dodavatele stavebních prací na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti 

jeho využívání“. Poptávkové řízení bude probíhat s ohledem na předpokládanou výši 

investice 712.593,- Kč dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a Směrnice 

obce Strážkovice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále schválilo text výzvy a seznam přímo 

obeslaných dodavatelů. Text výzvy a seznam dodavatelů je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zajistit poptávkové řízení v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a Směrnice obce Strážkovice č. 

1/2017. V souvislosti s projednáváním tohoto bodu předsedající předložila zastupitelstvu 

návrh na jmenování výběrové komise na výběr dodavatele stavebních prací na akci 

„Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho využívání“ ve složení: Jan 

Dvořák, Hana Halamová a Pavel Kolář. Zastupitelstvo návrh jmenování výběrové komise 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení Poptávkového řízení na výběr 

dodavatele stavebních prací na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti 

jeho využívání“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a Směrnice obce 

Strážkovice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje text výzvy a seznam přímo obeslaných 

dodavatelů týkající se akce „Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho 

využívání“ s předpokládanou výši investice 712.593,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit poptávkové 

řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a Směrnice obce 

Strážkovice o zadávání zakázek malého rozsahu č. 1/2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo schvaluje jmenování výběrové komise na výběr dodavatele 

stavebních prací na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho 

využívání“ ve složení: Jan Dvořák, Hana Halamová a Pavel Kolář. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Příprava výběrového řízení na dodavatele stavebních prací na akci 

„Stavba požární zbrojnice Strážkovice“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu Příkazní smlouvu na výběrové řízení na akci „Stavba 

požární zbrojnice Strážkovice“ mezi Obcí Strážkovice a CZ PROFI-SERVIS s.r.o., Mánesova 

11/3b, 370 01 České Budějovice, IČ: 25192591 na administraci výběrového řízení, 

zpracování a provedení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů za celkovou cenu 30 000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo 



předloženou příkazní smlouvu projednalo a schválilo. Zastupitelstvo obce dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít Příkazní smlouvu na toto výběrové řízení. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje Příkazní smlouvu na výběrové řízení na akci 

„Stavba požární zbrojnice Strážkovice“ mezi Obcí Strážkovice a CZ PROFI-SERVIS s.r.o., 

Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice, IČ: 25192591 na administraci výběrového řízení, 

zpracování a provedení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů za celkovou cenu 30 000,- Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Příkazní 

smlouvu na výběrové řízení na akci „Stavba požární zbrojnice Strážkovice“ mezi Obcí 

Strážkovice a CZ PROFI-SERVIS s.r.o., Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice, IČ: 

25192591 na administraci výběrového řízení, zpracování a provedení zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů za 

celkovou cenu 30 000,- Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé 

a) Vybudování dětského hřiště v místní části Lomec 

Předsedající na základě žádosti občanů místní části Lomec předložila zastupitelstvu návrh na 

vybudování dětského hřiště v místní části Lomec. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá 

starostce obce pí Halamové zadat vyhotovení studie stavby a její rozpočet. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce zjistit možnosti získání dotace na tuto stavbu. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vyhotovení studie 

stavby dětského hřiště v místní části Lomec a její rozpočet. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce zjistit možnosti získání dotace na tuto stavbu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Revize dětského hřiště v obci Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na provedení revize dětského hřiště v obci 

Strážkovice a doplnění písku v dětském pískovišti. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá místostarostovi obce p. Kolářovi doplnit písek v dětském 

pískovišti. 

Návrh usnesení 9b1: Zastupitelstvo bere na vědomí provedení revize dětského hřiště v obci 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b2: Zastupitelstvo ukládá místostarostovi obce p. Kolářovi doplnit písek 

v dětském pískovišti. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Rozpočtové opatření č. 5/2019 

Na základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice předložil předseda finančního 

výboru p. Kolář zastupitelstvu návrh Rozpočtového opatření č. 5/2019. Rozpočtové opatření 



je ve vyrovnané ve výši 7.088.584,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Rozpočtové opatření č. 5/2019 je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 9c: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 5/2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


